Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001EFF1040005700279C00799001ADD7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6731/03/11/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através do SANEP
solicitando a colocação de tubulação nas valetas da Av
Itália 589.

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista que as valetas
se encontram a céu aberto, causando transtorno aos moradores, como mau cheiro e
proliferação de insetos e roedores, e também gerando problemas de entupimento o que
leva a sujeira para rua e dentro das próprias residências.

SALA DE SESSÕES, 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

_________________________________________
Vereador Antonio Peres – Toninho